
   1/3  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne 4. 3. 2024 

 
 
Naše zn.: 2024/22427/FNBrno  - 14.7  - DrR/Sr                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – Léčiva k léčbě cystické fibrózy II 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 26. 2. 2024 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Léčiva k léčbě cystické 
fibrózy II, ke kterým sděluje následující: 
 
Vážení,  
 
v návaznosti za zaslání Vaší zpětné vazby k návrhu na změnu smlouvy ve veřejné zakázce „Léčiva k 
léčbě cystické fibrózy II“, vedené pod evidenčním číslem zadavatele „24/23“ a označené 
systémovým číslem zakázky ve Věstníku veřejných zakázek „P23V00000643“ Vám tímto zasílám druhý 
návrh na změnu smlouvy.  
 
Vámi upravené znění kupní smlouvy jsem projednal s Klientem a přicházím k Vám s návrhem 
kompromisního řešení, které je Klient ještě ochoten akceptovat. V opačném případě nebude možno ze 
strany Klienta nabídku podat.  
 
Návrhy na úpravu smlouvy zasílám vyznačením v režimu sledování změn přílohou k této žádosti ve 
verzi, jež zapracovává Vaše vyjádření k mému předchozímu návrhu a současně obsahuje upravené 
návrhy Klienta na změnu smlouvy.  
 
Dovoluji si Vás tímto požádat o změnu návrhu kupní smlouvy do podoby přiloženého znění po 
akceptaci vyznačených změn.  
 
Děkuji Vám. 
 
 
 
Pozn. Zadavatele: Dotazy jsou uvedeny zvlášť v příloze. 
 
Odpověď na dotaz k Čl. IV.4: 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje čl. IV.4 následovně: 
 
Zboží může být dodáno pouze po baleních o maximální hmotnosti dle § 29 nařízení vlády č. 361/2007 
Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, a to nestanoví-li Kupující v konkrétním 
případě jinak, s limity pro muže.  
 
 
 
 



   2/3  
                     

 

Odpověď na dotaz k Čl. IV.5: 
 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. 
 
Nově čl. IV.5 zní: 
 
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to 
v elektronické nebo listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být Kupujícímu doručen na 
stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení Objednávky. Dodací list musí 
obsahovat alespoň následující údaje: 

a) název a sídlo Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) specifikace dodaného Zboží a množství; 
d) jednotkové ceny dodaného Zboží; 
e) údaje o šarži1 a exspiraci Zboží; 
f) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
g) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla. 

 
 
Odpověď na dotaz k Čl. VI.3: 
 
Zadavatel trvá na původním znění čl. VI.3.  
 
 
Odpověď na dotaz k Čl. VI.9: 
 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou.  
 
Nově čl. VI.9 zní: 
 
Kterákoli smluvní strana je oprávněna postoupit své peněžité pohledávky za druhou smluvní stranou 
výhradně po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, jinak je postoupení vůči druhé 
smluvní straně neúčinné. 
 
 
Odpověď na dotaz k Čl. VII. 5 a VII.6: 
 
Zadavatel na základě dotazu upravuje čl. VII.6 následovně: 
 
Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu Zboží i s dobou použitelnosti kratší než 3 měsíce. V takovém 
případě je kupující oprávněn neupotřebenou část takto dodaného Zboží vrátit Prodávajícímu, 
nejpozději však do 14 dní od vypršení exspirační doby. Prodávající je povinen takové Zboží převzít 
(např. při dodání dílčího plnění). V případě vrácení Zboží dle tohoto odstavce je prodávající povinen 
Kupujícímu vrátit částku, kterou za dotčené Zboží zaplatil, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 
dne vrácení Zboží (příp. dne, kdy Prodávající bezdůvodně odmítl převzít vrácené Zboží). 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 V případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží 

samostatně. 
 



   3/3  
                     

 

Odpověď na dotaz k Čl. VIII.3: 
 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou.  
 
Nově čl. VIII.3 zní: 

 
Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku druhé smluvní strany na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka 
smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena 
povinnost druhé smluvní strany splnit závazky vyplývající z této smlouvy. Žádná ze stran není 
oprávněna započíst požadovanou náhradu škody proti jakékoli jiné pohledávce druhé smluvní strany 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek a to o celou její původní délku, současně dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek 
o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 
 


		2024-03-04T13:28:28+0100
	Michaela Stravová




